
 

 

 

 
 

МЭРИЯ  ГОРОДА  МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «28» 02.2017 г.  № 574 

 
 г. Магадан 

 

О системах оплаты труда работников 

 муниципальных учреждений муниципального образования 

 «Город Магадан» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Про-

граммой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государствен-

ных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоря-

жением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о системах оплаты труда работников муници-

пальных учреждений муниципального образования «Город Магадан» соглас-

но приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить для работников муниципальных учреждений муници-

пального образования «Город Магадан» размеры базовых окладов (должно-

стных окладов), ставок заработной платы по профессионально-

квалификационным группам согласно приложению № 2 к настоящему поста-

новлению. 

3. Утвердить Перечень видов выплат компенсационного характера, 

применяемых при оплате труда работников муниципальных учреждений му-



  

ниципального образования «Город Магадан», согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

4. Утвердить Перечень видов выплат стимулирующего характера, при-

меняемых при оплате труда работников муниципальных учреждений муни-

ципального образования «Город Магадан», согласно приложению № 4 к на-

стоящему постановлению. 

5. Установить, что заработная плата работников (без учета премий и 

иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с Положе-

нием о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений му-

ниципального образования «Город Магадан», утверждаемым настоящим по-

становлением, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и 

иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до его вступления в силу, 

при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и 

выполнения ими работ той же квалификации. 

6. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 

образования «Город Магадан», связанных с реализацией настоящего поста-

новления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмот-

ренных в установленном порядке на обеспечение выполнения функций му-

ниципальных казенных учреждений в части оплаты труда работников, а так-

же на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учрежде-

ниям субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 

задания или оказание муниципальных услуг (выполнения работ) физическим 

и (или) юридическим лицам. 

7. Отраслевым (функциональным) органам мэрии города Магадана, 

имеющим подведомственные учреждения, в двухмесячный срок со дня всту-

пления в силу настоящего постановления: 

7.1. Подготовить проекты постановлений мэрии города Магадана об 

утверждении примерных положений об оплате труда работников соответст-

вующих муниципальных учреждений по видам экономической деятельности 

с учетом настоящего постановления. 



  

7.2. Согласовать примерные положения по оплате труда работников 

учреждений в порядке, установленном трудовым законодательством. 

7.3. Привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к 

сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением. 

8. Контроль за соблюдением требований, установленных настоящим 

постановлением, возложить на отраслевые (функциональные) органы мэрии 

города Магадана, в ведении которых находятся соответствующие муници-

пальные учреждения. 

9. Признать утратившими силу постановления мэрии города Магадана: 

- от 18 августа 2014 г. № 3108 «О системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город Магадан»; 

- от 22 октября 2014 г. № 4219 «О внесении изменений в постановление 

мэрии города Магадана от 18 августа 2014 года № 3108 «О системах оплаты 

труда работников муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан»; 

- от 21 марта 2016 г. № 677 «О внесении изменений в постановление 

мэрии города Магадана от 18.08.2014 года № 3108 «О системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений муниципального образования «Го-

род Магадан»; 

- от 12 декабря 2016 г. № 3796 «О внесении изменений в постановление 

мэрии города Магадана от 18 августа 2014 г. № 3108 «О системах оплаты 

труда работников муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан». 

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-

нию. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана     Ю. Гришан 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DACA9DAF5CF3891F0BFA174CEC4142C389113EBF5D9E4471S3W


  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 28.02.2017 № 574 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о системах оплаты труда работников муниципальных 

 учреждений муниципального образования «Город Магадан» 

 

1. Положение о системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Магадан» (далее - Поло-

жение) разработано на основании статьи 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

целях формирования единых условий оплаты труда работников муниципаль-

ных учреждений, повышения эффективности труда, улучшения качества 

предоставляемых муниципальных услуг.  

Настоящее Положение распространяется на работников муниципаль-

ных казенных, муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений муниципального образования «Город Магадан» (далее - муни-

ципальные учреждения). 

Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, кото-

рые включают в себя размеры окладов (должностных окладов), ставок зара-

ботной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, ус-

танавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными 

нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими 

нормы трудового права, законами Магаданской области, решениями Мага-

данской городской Думы и иными нормативными правовыми актами муни-

ципального образования «Город Магадан», а также настоящим Положением. 

2. Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений ус-

танавливаются и изменяются с учетом: 

- Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий 

рабочих и Единого квалификационного справочника должностей руководи-

телей, специалистов и служащих или профессиональных стандартов; 

- обеспечения государственных гарантий по оплате труда; 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871F02AD1A4EE6151F908F46617ESFW
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871F07A71D41E6151F908F46617ESFW


  

- профессионально-квалификационных групп, утверждаемых феде-

ральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по вы-

работке государственной политики и нормативно-правовому регулированию 

в сфере труда; 

- перечня видов выплат компенсационного характера в муниципальных 

учреждениях, утверждаемого постановлением мэрии города Магадана; 

- перечня видов выплат стимулирующего характера в муниципальных 

учреждениях, утверждаемого постановлением мэрии города Магадана; 

- Примерных положений об оплате труда работников муниципальных 

учреждений по видам экономической деятельности по подведомственности, 

утверждаемых постановлениями мэрии города Магадана; 

- рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулирова-

нию социально-трудовых отношений; 

- мнения представительного органа работников соответствующего му-

ниципального учреждения. 

3. Примерные положения об оплате труда муниципальных учреждений 

по видам экономической деятельности носят для муниципальных казенных 

учреждений обязательный характер, для муниципальных бюджетных и му-

ниципальных автономных учреждений - рекомендательный характер. 

4. Положение об оплате труда работников муниципального учрежде-

ния, разрабатываемое соответствующим учреждением, должно предусматри-

вать фиксированные размеры окладов (должностных окладов), ставок зара-

ботной платы. 

5. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

устанавливаются руководителем муниципального учреждения с учетом 

обеспечения их дифференциации в зависимости от требований к профессио-

нальной подготовке и уровню квалификации, сложности выполняемых работ, 

на основе профессиональных квалификационных групп (квалификационных 

уровней профессиональных квалификационных групп), утверждаемых феде-

ральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по вы-

работке государственной политики и нормативно-правовому регулированию 

в сфере труда. Указанные размеры не могут быть ниже минимальных разме-

ров окладов, устанавливаемых в примерных положениях об оплате труда ра-

ботников учреждений по видам экономической деятельности, а минимальные 

размеры окладов, устанавливаемые в примерных положениях об оплате тру-

да работников учреждений по видам экономической деятельности не могут 

быть ниже размеров базовых окладов, утвержденных настоящим постанов-

лением. 

6. К окладу (должностному окладу), ставке заработной платы могут 

быть установлены повышающие коэффициенты: 

- коэффициент за квалификационную категорию (в отношении кон-

кретного работника); 

- коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени (в отно-

шении конкретного работника); 

- коэффициент за стаж работы (в отношении конкретного работника); 



  

- коэффициент по учреждению (в отношении работников учреждения); 

- коэффициент по структурному подразделению (в отношении работ-

ников структурного подразделения). 

Коэффициент за квалификационную категорию устанавливается меди-

цинским и педагогическим работникам (за исключением педагогических ра-

ботников образовательных организаций, которым законом Магаданской об-

ласти установлена ежемесячная доплата к окладу за квалификационную кате-

горию) с целью их стимулирования к качественному результату труда путем 

повышения профессиональной квалификации и компетентности. 

Коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени устанавли-

вается по одному из оснований. 

Выплаты по повышающим коэффициентам к окладу (должностному 

окладу), ставке заработной платы носят стимулирующий характер. 

Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу (должност-

ному окладу), ставке заработной платы определяется путем умножения раз-

мера оклада на повышающий коэффициент. 

Повышающие коэффициенты не образуют новый оклад (должностной 

оклад), ставку заработной платы и не учитываются при начислении иных 

стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых к окладу 

(должностному окладу), ставке заработной платы. 

Перечни повышающих коэффициентов к окладам (должностным окла-

дам), ставкам заработной платы по профессиональным квалификационным 

группам и их предельные размеры устанавливаются в Примерных положени-

ях об оплате труда муниципальных учреждений по видам экономической 

деятельности, утверждаемых постановлениями мэрии города Магадана. 

Повышающие коэффициенты к окладам (должностным окладам) уста-

навливаются на определенный период времени в течение соответствующего 

календарного года в отношении конкретного работника и структурного под-

разделения локальным нормативным актом муниципального учреждения. 

Порядок, условия и сроки применения повышающих коэффициентов оп-

ределяются коллективным договором, соглашением, локальным норматив-

ным актом муниципального учреждения, локальным нормативным актом от-

раслевого (функционального) органа мэрии города Магадана, в ведении ко-

торого находится муниципальное учреждение. 

7. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам 

(должностным окладам), ставкам заработной платы работников по соответ-

ствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к 

окладам (должностным окладам), ставкам, если иное не установлено феде-

ральными законами или указами Президента Российской Федерации, в соот-

ветствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, применяе-

мых при оплате труда работников муниципальных учреждений, утверждае-

мым постановлением мэрии города Магадана. 

8. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к окладам 

(должностным окладам), ставкам заработной платы работников по соответ-

ствующим профессиональным квалификационным группам в процентах к 



  

окладам (должностным окладам), ставкам или в абсолютных размерах, в со-

ответствием с Перечнем видов выплат стимулирующего характера в муници-

пальных учреждениях, утверждаемым постановлением мэрии города Мага-

дана. Иные доплаты и надбавки стимулирующего характера могут быть ус-

тановлены с учетом отраслевых особенностей в соответствии с нормативны-

ми правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми 

актами Магаданской области. 

К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направлен-

ные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также 

поощрение за выполненную работу. 

Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера 

устанавливаются в пределах фонда оплаты труда трудовыми договорами, 

коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными ак-

тами, с учетом разрабатываемых в муниципальных учреждениях показателей 

и критериев оценки эффективности труда работников этих учреждений, с 

учетом разрабатываемых отраслевыми (функциональными) органами мэрии 

города Магадана, в ведении которого находится это учреждение.  

9. Условия оплаты руководителей муниципальных учреждений, их замес-

тителей и главных бухгалтеров устанавливаются в трудовых договорах в соот-

ветствии с Положением об оплате труда руководителей муниципальных учреж-

дений муниципального образования «Город Магадан», их заместителей и глав-

ных бухгалтеров, утверждаемым постановлением мэрии города Магадана.  

10. Штатное расписание муниципального учреждения утверждается 

руководителем этого учреждения и включает в себя все должности служащих 

(профессии рабочих) данного учреждения. 

11. Фонд оплаты труда работников муниципального автономного и 

бюджетного учреждения формируется исходя из объема субсидий, посту-

пающих в установленном порядке муниципальному автономному и бюджет-

ному учреждению из городского бюджета, и средств, поступающих от при-

носящей доход деятельности. 

Фонд оплаты труда работников муниципального казенного учреждения 

формируется исходя из объема бюджетных ассигнований на обеспечение вы-

полнения функций муниципального казенного учреждения и соответствую-

щих лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда работников ука-

занного учреждения. 

12. Месячная заработная плата работника муниципального учреждения 

не может быть ниже размера минимальной заработной платы в Магаданской 

области, установленной региональным соглашением, при условии, что ука-

занным работником полностью отработана за этот период норма рабочего 

времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности). 

13. Из фонда оплаты труда работникам может быть оказана материаль-

ная помощь. 

Условия и размеры выплат материальной помощи работникам муници-

пальных учреждений устанавливаются локальными нормативными актами 

учреждений. 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 
от 28.02.2017 № 574 

 

 
РАЗМЕРЫ БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ 

 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

«Город Магадан» 

 
1. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих: 

- по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) об-

щеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоц-

развития России от 29 мая 2008 г. № 248н: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по общеотраслевым профес-

сиям рабочих (рублей): 

первый уровень второй уровень 

1 квалификационный уровень 4 100 4 800 

2 квалификационный уровень 4 625 5 580 

3 квалификационный уровень - 6 360 

4 квалификационный уровень - 6750 
 

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение ква-

лификационных разрядов: 
 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 100 4 275 4 450 4 800 5 190 5 580 5 970 6 360 

2. Установить размеры базовых окладов работников муниципальных 

учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотрас-

левых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным 

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утвер-

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A11D49E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


  

ждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых долж-

ностей руководителей, специалистов и служащих»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служа-

щих (рублей): 

первый 

уровень 

второй уро-

вень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

1 квалификационный уровень 4 430 5 180 7 670 10 690 

2 квалификационный уровень 4 805 5 680 8 270 11 490 

3 квалификационный уровень - 6 180 8 880 12 290 

4 квалификационный уровень - 6 670 9 480 - 

5 квалификационный уровень - 7 170 10 090 - 
 

3. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников образования, утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников обра-

зования» 

 

Квалификационные уров-
ни 

Размер базового оклада по ПКГ должностей: 

работников учебно-
вспомогательного персо-

нала (рублей) 

педагогических 
работников 

(рублей) 

руководителей 
структурных 

подразделений 
(рублей) 

первый уро-
вень 

второй уро-
вень 

нет 4 650 - - - 

1 квалификационный уро-
вень 

- 5 470 8 165 11 385 

2 квалификационный уро-
вень 

- 6 290 8 970 12 305 

3 квалификационный уро-
вень 

- - 9 775 13 225 

4 квалификационный уро-
вень 

- - 10 580 - 

 

4. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников физической культуры и спорта, утвер-

жденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении про-

фессиональных квалификационных групп должностей работников физиче-

ской культуры и спорта»: 

 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871E04A51C4DE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871702A11F4AEA481598D64A63E8549413542D757C1A06C04075S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871702A11F4AEA481598D64A63E8549413542D757C1A06C04075S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871702A31F48EB481598D64A63E8549413542D757C1A06C04175S0W


  

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ должностей работников 

физической культуры и спорта (рублей): 

первый уро-

вень 

второй уро-

вень 

третий уро-

вень 

четвертый 

уровень 

нет - - - - 

1 квалификационный уровень 5 820 7 400 - - 

2 квалификационный уровень 6 140 8 150 - - 

3 квалификационный уровень - 8 950 - - 
 

5. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников, занятых в сфере предоставления соци-

альных услуг, утвержденным приказом Приказ Министерства здравоохране-

ния и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 г.        

№ 149н № «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления 

социальных услуг»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей) по 

должности специалистов второго уровня, 

осуществляющих предоставление социаль-

ных услуг 

нет 7 000 

1 квалификационный уровень - 

2 квалификационный уровень - 

3 квалификационный уровень - 
 

6. Установить базовые оклады рабочих культуры, искусства и кинема-

тографии по профессиональным квалификационным группам профессий, ут-

вержденным приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, 

искусства и кинематографии»: 
 

Размеры базовых окладов по квалификационным разрядам (рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 690 7 060 7 420 7 700 8 070 8 410 8 750 9 080 

 

7. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников культуры, искусства и кинематогра-

фии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утвержде-

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871702A31F48EB481598D64A63E8549413542D757C1A06C04175S0W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871106A61B4CE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871106A61B4CE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871106A51E4EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871101A11A4EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


  

нии профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ (рублей): 

«Должности 

технических 

исполните-

лей и арти-

стов вспо-

могательно-

го состава» 

«Должности ра-

ботников куль-

туры, искусства 

и кинематогра-

фии среднего 

звена» 

«Должности 

работников 

культуры, 

искусства и 

кинемато-

графии ве-

дущего зве-

на» 

«Должности 

руководящего 

состава учре-

ждений куль-

туры, искус-

ства и кине-

матографии» 

нет 6 690 - - - 

1 квалификационный уро-

вень 

- 7 200 8 510 12 480 

2 квалификационный уро-

вень 

- 7 740 9 370 13 700 

3 квалификационный уро-

вень 

- - 10 290 15 080 

4 квалификационный уро-

вень 

- - 11 330 16 570 

 

8. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников лесного хозяйства, утвержденным при-

казом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 8 августа 2008 г. № 390н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников лесного хозяйства»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ «Должности работ-

ников лесного хозяйства» (рублей): 

первый уро-

вень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

нет 4 100 - - - 

1 квалификационный уровень - 4 800 7 100 9 900 

2 квалификационный уровень - 5 375 8 033 10 700 

3 квалификационный уровень - 5 950 8 967 - 

4 квалификационный уровень - 6 525 - - 

 

9. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников печатных средств массовой информа-

ции, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871101A11A4EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A21240E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A21240E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A41A49E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


  

развития Российской Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников печат-

ных средств массовой информации»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ «Должности работ-

ников печатных средств массовой информации» 

(рублей): 

первый уро-

вень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

нет 5 000 - - - 

1 квалификационный уровень - 6 500 7 800 10 000 

2 квалификационный уровень - - 8 000 - 

3 квалификационный уровень - - 8 400 - 

 

10. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей работников, осуществляющих деятельность в об-

ласти гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденным при-

казом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 27 мая 2008 г. № 242н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников, осуществляющих дея-

тельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспече-

ния пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада по ПКГ должностей работ-

ников, осуществляющих деятельность в области гра-

жданской обороны, защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах (рублей): 

первый уро-

вень 

второй 

уровень 

третий 

уровень 

четвертый 

уровень 

нет 4 300 - - - 

1 квалификационный уровень - 6 967 8 994 10 710 

2 квалификационный уровень - 7 686 9 000 11 344 

3 квалификационный уровень - 7 700 10 503 12 177 

 

11. Установить базовые оклады по профессиональным квалификацион-

ным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, ут-

вержденным приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 г.      

consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871109A41A49E6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871107AC194EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W
consultantplus://offline/ref=564C73BECAB7E27F40DAD490B930A9871107AC194EE6151F908F4661EF5BCB045364797D1A06C074S9W


  

№ 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп долж-

ностей медицинских и фармацевтических работников»: 
 

Квалификационные уровни 

Размер базового оклада (рублей): 

по ПКГ «Медицин-

ский и фармацевтиче-

ский персонал первого 

уровня» 

по ПКГ «Средний 

медицинский и 

фармацевтический 

персонал» 

по ПКГ 

«Врачи и 

провизоры» 

нет 4800 - - 

1 квалификационный уровень - 5620 8420 

2 квалификационный уровень - 6420 9120 

3 квалификационный уровень - 6920 9850 

4 квалификационный уровень - 7420 10600 

5 квалификационный уровень - 7920 - 

 

12. Размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность по профессиям рабочих и должностям слу-

жащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, ус-

танавливаются в зависимости от сложности труда в Примерных положениях 

об оплате труда работников учреждений по видам экономической деятельно-

сти, утверждаемых постановлениями мэрии города Магадана. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 

видов выплат компенсационного характера, применяемых 

при оплате труда работников муниципальных учреждений 

 муниципального образования «Город Магадан» 

 

1. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими усло-

виями (районные коэффициенты, процентные надбавки за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям). 

2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опас-

ными условиями труда. 

3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при 

выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (долж-

ностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы, испол-

нении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения 

от работы определенной трудовым договором, сверхурочной работе, работе в 

ночное время, выходные и праздничные дни и при выполнении работ в дру-

гих условиях, отклоняющихся от нормальных). 

4. Надбавки за работу со сведениями, составляющими государствен-

ную тайну. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 28.02.2017 № 574 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 28.02.2017 № 574 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 

видов выплат стимулирующего характера, применяемых при 

 оплате труда работников муниципальных учреждений 

 муниципального образования «Город Магадан» 

 
1. Премия по итогам работы (за месяц, квартал, год). 

2. Премия за выполнение особо важных и срочных работ. 

 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


